
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

„Службен весник на Република 
Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации 15 дена. 

Среда, 12 август 1992 
Скопје 

Број 50 Год. XLVIII 

Аконтацијата за 1992 година изне-
сува 12.000 денари. Овој број чини 600 
денари. Жиро сметка 40100-603-12498 

1031. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репу-
блика Македонија издаваат 

УКАЗ 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ЗНАМЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Се прогласува Законот за знамето на Република 
Македонија, 

што Собранието на Република Македонија го до-
несе на седницата одржана на 11 август 1992 година. 

Број 08-3277/1 
11 август 1992 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с.р. 

Претседател 
на Република Македонија, 

Киро Глигоров, с.р. 

ЗАКОН 

ЗА ЗНАМЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Член 1 

Со овој закон се утврдува знамето на Република 
Македонија. 

Член 2 

Знамето на Република Македонија е црвено со 
златножолто сонце. Сонцето е со осум основни и осум 
споредни сончеви зраци, благо здебелени во првата по-
ловина, наизменично и симетрично наредени околу 
сончевиот диск. Основните сончеви зраци непосредно 
се одделуваат од сончевиот диск, а крајната надво-
решна должина на сите шеснаесет сончеви зраци се 
поклопува со надворешната периферија на сонцето. 

Дијаметарот на сончевиот диск е една седмица од 
широчината на знамето. Односот на дијаметарот на 
сончевиот диск и должината на основниот сончев зрак е 
еден спрема два, а односот на должината на споредниот 
и основниот сончев зрак е седум спрема осум. 

Центарот на сонцето се поклопува со точката во 
која се сечат дијагоналите на знамето. 

Односот на широчината и должината на знамето е 
еден спрема два. 

Член 3 

Со денот на влегувањето во сила на овој закон 
престанува да се применува постојното знаме на Репу-
блика Македонија утврдено со Уставот на Република 
Македонија од 1974 година. 

Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

1032. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репу-
блика Македонија издаваат 

УКАЗ 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ХИМНАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Се прогласува Законот за химната на Република 
Македонија, 

што Собранието на Република Македонија го до-
несе на седницата одржана на 11 август 1992 година. 

Број 08-3278/1 
11 август 1992 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с.р. 

Претседател 
на Република Македонија, 

Киро Глигоров, с.р. 

ЗАКОН 

ЗА ХИМНАТА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Член 1 

Со овој закон се утврдува химната на Република 
Македонија. 

Член 2 

Химна на Република Македонија е „Денес над 
Македонија“ која гласи: 
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Член 3 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“. 

1033. 
Врз основа на член 4 од Законот за општествена 

контрола на цените („Службен весник на СРМ“ бр. 20/ 
84) член 13 од Законот за системот на општествена 
контрола на цените („Службен лист на СФРЈ“ бр. 84/ 
89), кој согласно член 5 од Уставниот закон на Уставот 
на Република Македонија, се применуваат како репу-
блички пропис, Владата на Република Македонија, до-
несе 

ОДЛУКА 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА 

БРАШНОТО И ЛЕБОТ 

. 1 . Претпријатијата и другите правни лица и лицата 
што)вршат дејност со самостоен личен труд (во ната-
мошниот текст: производители), кои произведуваат 
брашно, можат цените на брашното да ги формираат 
така што највисоките продажни цени да изнесуваат, и 
тоа: 

- брашно тип „500" до 300,00 ден./кгр. 

- брашно тип „850" до 200,00 ден./кгр. 
Цените на брашното од став 1 на оваа точка важат 

како највисоки продажни цени на производителите 
франко натоварени во вагон иди камион на најблиската 
натоварив станица на производителот. 

На цената од став 1 на оваа точка може да се 
пресметуваат и трошоци за амбалажа. 

2. Претпријатијата и другите правни лица и лицата 
што вршат дејност со самостоен личен труд (во ната-
мошниот текст: иматели на дуќани), кои вршат промет 
на брашно, можат цените на брашното да ги форми-
раат така што највисоките цени на паковано брашно на 
големо и мало да изнесуваат и тоа: 
- брашно тип „500" 1/1 кгр. на големо 420,00 ден./кгр. 

- брашно тип „500" 1/1 кгр. на мало 480,00 ден./кгр. 
3. Претпријатијата и другите правни лица и имате-

лите на дуќани кои произведуваат леб, можат цените на 
лебот да ги формираат така што малопродажната цена 
на лебот од тип „500" од 600 грама да изнесува 200,00 
денари. 

4. На претпријатието и другите правни лица и има-
телите на дуќани кои произведуваат леб ќе им се испла-
тува компензација и тоа: на пекарите со млинови по 
90,00 денари по парче, а на пекарите без млинови 100,00 
денари по парче. 

Исплатата на компензација ќе се обезбеди од сред-
ствата на Републичкиот буџет. 

5. Со парична казна од 1.500.000 до 2.500.000 де-
нари ќе се казни за стопански престап претпријатието и 
друго правно лице ако цените на своите производи ги 
формираат спротивно од одредбите на точките од 1 до 5 
од оваа одлука. 

За стопански престап од став 1 на оваа точка ќе се 
казни и одговорното лице во претпријатието и другото 
правно лице со парична казна од 75.000 до 150.000 де-
нари. 

Со казната од став 1 на оваа точка ќе се одземе и 
остварената имотна корист. 

6. Со парична казна од 100.000 до 150.000 денари ќе 
се казни за прекршок имателот на дуќан кој произве-
дува брашно, врши промет на брашно, произведува и 
врши промет на леб, ако цената на брашното и лебот ја 
формира спротивно на одредбите од точките 1 до 3 на 
ова одлука. 

Со казната од став 1 на оваа точка ќе се одземе и 
остварената имотна корист. 

7. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за определување на најви-
соки цени на брашното и лебот („Службен весник на 
Република Македонија“ бр, 41/92). 
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8. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се применува август 1992 година. 

Одлуката ќе се објави во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“ 

Бр. 23-2521/2 
10 август 1992 година Претседател на Владата, 

Скопје Д-Р Никола Кљусев, с. р. 

1034. 
Врз основа на член 4 од Законот за општествена 

контрола на цените („Службен весник на СРМ“ бр. 20/ 
90) член 13 од Законот за системот за општествена 
контрола на цените („Службен лист на СФРЈ“ бр. 84/ 
89), кој согласно член 5 од Уставниот закон за спрове-
дување на Уставот на Република Македонија се пре-
зема како републички пропис, Владата на Република 
Македонија донесе 

ОДЛУКА 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА 

ЕЛЕКТРИЧНАТА ЕНЕРГИЈА 

1. Како највисоки просечни цени на електрична 
енергија се одредуваат и тоа: 

- за домаќинствата 16,00 денари за КВч, 
- за директни потрошувачи 16,00 денари за КВч, 
- за останатите категории на потрошувач,и на елек-
трична енергија се задржуваат односите кои прои-
злегуваат од тарифниот систем, тарифните ставови 
и утврдените цени со оваа одлука. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
ваното, а ќе се објави во „Службен весник на Репу-
блика Македонија“, 

Бр. 23-2521/1 
10 август 1992 година 

Скопје 
Претседател на Владата, 
д-р Никола Кљусев, с.р. 

1035. 
Врз основа на член 3, став 2 од Законот за извршу-

вано на Републичкиот буџет за 1992 година („Службен 
весник на РМ“ бр. 22/92), а во врска со член 41, став 2 од 
Законот за системот на финансираното на општите 
општествени и заеднички потреби („Службен весник на 
РМ“ бр. 36/91, 55/91 и 21/92), Владата на Република 
Македонија, донесе 

ОДЛУКА 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВА ОД ПОСТОЈА-
НАТА РЕЗЕРВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Од средствата на Постојаната резерва на Репу-
блика Македонија се дава позајмица во износ од 
5.348.000 денари на собранијата на општините: 

-Пробиштип 640.000 
-Титов Велес 4.000.000 
-Демир Хисар 708.000 
2. Позајмицата од точка 1 на оваа одлука се дава со рок 

на враќано до 31 .X. 1992 година. 
3. За користење и враќање на позајмицата од 

точка 1 на оваа одлука ќе се склучи договор помеѓу 
собранијата на општините на кои им е дадена позајмица 
и министерот за финансии. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
ваното, а ќе се објави во „Службен весник на Репу-
блика Македонија“. 

Бр. 23-2479/1 
10 август 1992 година Претседател на Владата, 

Скопје Д“Р Никола Кљусев, с.р. 

1036. 
Врз основа на член 160 точка 16 од Законот за 

внатрешни работи - Пречистен текст („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 37/80; 24/88, 36/91 и 19/92), министерот 
за внатрешни работи донесува 

РЕШЕНИЕ 

ЗА ИЗМЕНА НА ДЕЛ ОД РЕШЕНИЕТО ЗА ДО-
ПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ЦЕНИТЕ НА 
ОБРАСЦИТЕ ШТО СЕ УПОТРЕБУВААТ ВО МИ-

НИСТЕРСТВОТО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

I . Во делот I на Решението за цените на обрасците 
што се употребуваат во Министерството за внатрешни 
работи, („Службен весник на РМ“ бр. 29/92) и во точ-
ките од 25 до 35 од Решението за дополнуваа на Реше-
нието за цените на обрасците што се употребуваат во 
Министерството за внатрешни работи („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 37/92) се менуваат цените и изнесуваат и 
тоа за: 

1. Пасош (личен и семеен) 10.000,00 денари 
2. Дипломатски пасош 10.000,00 “ 
3. Службен пасош 10.000,00 

, 4. Заеднички пасош 20.000,00 
5. Детски пасош 7.000,00 
6. Патна листа 1.000,00 
7. Патна листа за странци 1.000,00 
8. Патна листа за бегалци 3.000,00 
9. Патна листа за лица без државјанство 

5.000,00 
ДО. Лична карта за странци 3.000,00 
11. Туристичка пропусница 500,00 

II. Ова решение влегува во сила наредниот ден по 
денот на објавуваното во „Службен весник на Репу-
блика Македонија“. 

Бр. 08-31184/1 Министер 
август 1992 година з а внатрешни работи, 

Скопје д-р Љубомир Фрчкоски, с. р. 

Огласен дел 
ЗАПИШУВАЊЕ ВО СУДСКИОТ 

РЕГИСТАР 
Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 

Срег. бр. 3688/92; на регистарска влошка бр. 
1-17948-0-0-0, го запиша во судскиот регистар след-
ното: Претпријатие за трговија на големо и мало, уго-
стителство и туризам „ЕДМОН-КОМЕРЦ" екс-
порт-импорт, Ц, О., Гостивар, ул. „Младен Симоно-
ски“ бр. 60, Гостивар. Претпријатието е основано со 
акт за основано бр. 01—01 од 1.III.1992 година, а осно-
вач е Фејзулаи Башким со бр. лк. 162315 и МБ 
1601962473013 СВР Гостивар. 
Дејности: 070111; 070112; 070113; 070114; 070121 
070122; 070123; 070124, 070125 ; 070126; 070127; 070128 
070129; 070131; 070132; 070140; 070150; 070211; 070212 
070213; 070214; 070219; 070221; 070222; 070223; 070224 
070225; 070226; 070229; 070230; 070231; 070240; 070250 
070260, 110303, 110109; 110301; 110304; 110903; 110905 
110909; 080112; 080119; 080121; 080129; 080190; 080201 
080202; 060501; 060502; 060503; 060601; 
Дејности во надворешни трговски промет: 070310; 
070320; малограничен промет со соседните земји: Буга-
рија, Грција и Албанија, увоз и извоз на стоки, работи 
на посредување во надворешно трговскиот промет, ра-
боти на застапувало на странски фирми, превоз на пат-
ници, во меѓународен сообраќај, туризам и реекспорт. 
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Претпријатието во правниот промет со трети лица 
истапува во свое име и за своја сметка, и во туѓо име и 
за туѓа сметка. Претпријатието за превземените обвр-
ски во правниот промет со трети лица одговара со сите 
свои средства. 
Лице овластено за застапување во внатрешен и надво-
решен трговски промет е Фејзулаи Башким, директор, 
без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
3688/92 (843) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 1187/92; на регистарска влошка бр. 
1-17187-0-0-0, го запиша во судскиот регистар след-
ното: Претпријатие за консултантски, деловни услуги и 
монтажа, производство и трговија „МАРТИК", ц. о., 
експорт-импорт Скопје. Претпријатието е основано со 
Одлука од 28.1.1992 година, а основач е Марица Тиква-
ровска од Скопје. 
Дејности: 011312; 011411; 011430; 011724; 01141; 011742 
050301; 050302; 012623; 012699; 060502; 013099; 070111 
070112; 070113; 070114; 070121; 070122; 070123; 070126 
07(0129; 070132; 070140; 070211; 070212; 070213; 070214 
070219; 070221; 070222; 070223; 070229; 070230; 070250 
080112; 080119; 090131; 090150; 090171, 090182; 090183 
110402; 110403; 110404; 110620; 110301; 110309; 070310 
070320; посредување и застапување во прометот на 
стоки и услуги, реекспорт, услуги во меѓународен тран-
спорт на стоки, консигнациона продажба малограничен 
промет со: Албанија, Бугарија и Грција. 
Во правниот, внатрешниот и надворешно-трговскиот 
промет, претпријатието настапува во свое име и за 
своја сметка и одговара со сите свои средства, а го 
застапува директорот Марица Тикваровска. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
1187/92 (844) 

070221; 070222; 070223; 070224; 070225, 070226; 070229 
070230; 070240; 070250, 070260; 070111; 070112; 070113 
070114; 070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 070126 
070127; 070128; 070129; 070131; 070132; 070140; 070150 
090122; 090123; 090124; 090129; 090131; 090132; 090133 
090139; 090140; 090150; 090201; 090202; 090209; 110309 
110903; 110904; 120190; 020137; 050100; 050201; 050301 
050302; 080201; 080202; 080112; 080114; 080119; 080121 
080129; 011231; 011232; 011941; 011990; 013400; 030003 
060502; откуп на лековити билки. 
Претпријатието во правниот промет настапува со це-
лосни овластувања, целосна одговорност, а за директор 
Н едиповска Антоние со неограничени овластувања. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Срег. бр. 
1377/91 (846) 

Окружниот стопански суд во Битола, со решени-
ето Срег. бр. 1365/91, на регистарска влошка бр. 
1-2893, го запиша во судскиот регистар следното: За-
дружното трговско, производно претпријатие, „АГРО-
КООП" п. о., Битола, ул. „Никола Тесла“ бр. 70/Н. 
Основање на здружено претпријатие, акт за основање 
на здружено претпријатие, потврда за депонирани сред-
ства, сведителство-диплома за завршено ВСС. 
Дејности: 070111; 070112; 070113; 070114; 070121; 
070122; 070123; 070124; 070125; 070126, 070127; 070128, 
070129; 070132; 070140; 070150; 070211; 070212; 070213; 
070214; 070219; 070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 
070226; 070229; 070230; 070240; 070250; 070260; 070309; 
090181; 090183; надворешна трговија: 070310; 070320; 
Претпријатието во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка, целосно овласту-
в а а . Претпријатието во правниот промет со трети 
лица настапува во свое име и за^воја сметка. 
Михаил Бојчевски е директор со неограничени овласту-
вања во рамките на запишаните дејности. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Срег. бр. 
1365/91 (845) 

Окружниот стопански суд во Битола, со решени-
ето Срег. бр. 1377/91, на регистарска влошка бр. 
1-2899, го запиша во судскиот регистар следното: Прет-
пријатие за промет и услуги „А и С'4, основач е Недин-
ковска Антоние. 
Дејности: 070211; 070212; 070213; 070214; 070219; 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 1884/92, на регистарска влошка бр. 1-17421-0-
0-0, го запиша во судскиот регистар Претпријатието за 
промет, производство и услуги, увоз-извоз „РОБИ ЕК-
СПОРТ-ИМПОРТ“ , Џ.О., Скопје, бул. „Партизански 
одреди“ бр. 131/1-5, општина „Карпош“. Претпријати-
ето е формирано со акт бр. 1 од 17.11.1992 година, а 
основач е Нановски Роберт од Скопје. 
Дејности: 011311; 011313; 011314; 011320; 011390 
012310; 012421; 12611; 012613; 012622; 013021; 013022 
020110; 050100; 050201; 050209; 050301; 050302; 060101 
060103; 060501; 060502; 060601; 060602; 070111; 070112 
070113; 070114; 070121.; 070122; 070123; 070124; 070125 
070126; 070127; 070128; 070129; 070131; 070132; 070140 
070150; 070211; 070212; 070213; 070214; 070219; 070221 
070222; 070223; 070224; 070225; 070226; 070227; 070229 
070230; 070250; 070260; 080111; 080112; 080121; 080190 
080201; 080202; 090121; 090131; 090132; 090171; 090201 
090202; 110302; 110304; 110309; 110404; 110620; 110903 
110904; 110909; 120190. 
Дејност во надворешно-трговскиот промет: 070310; 
070320; посредување и застапување во прометот со 
стоки и услуги, консигнација, реекспорт и друго. Во 
правниот промет со трети лица претпријатието иста-
пува во свое име и за своја сметка. За обврските презе-
мени во правниот промет со трети лица претпријатието 
одговара со целокупниот свој имот. 
Лице овластено за застапување во внатрешниот и над-
ворешниот промет е Нановски Роберт, директор, без 
ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
1884/92 (836) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 2338/92, на регистарска влошка бр. 1-7655-0-0-
0, го запиша во судскиот регистар Претпријатието за 
промет и услуги „МАК - ГОЛД", Џ.О., експорт-им-
порт, Скопје, ул. „Душан Тасковиќ" бр. 37. Претприја-
тието е основано со акт за основање од 28.11.1992 го-
дина, а основач е Коруновски Димитрија од Скопје. 
Дејности: 0702; 07021; 070211; 070212; 070213; 070214 
070219; 07022; 070221; 070222; 070223; 070224; 070225 
070226; 070229; 070230; 070250; 070260; 0701; 07011 
070111; 070112; 070113; 070114; 07012; 070121; 070122 
070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 070128; 070129 
070140; 07013; 070132; 110909; 08012; 08020; 080190 
080201; 080202; 070310; 070320. 
Претпријатието во правниот промет со трети лица 
истапува во свое име и за своја сметка. За обврските 

' сторени во правниот промет со трети лица, претприја-
тието одговара со сите свои средства, целосно (Џ.О.). 
Директор на претпријатието и застапник во областа на 
надворешно-трговскиот промет е Коруновски Дими-
трија, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје; Срег. бр. 
2338/92 (837) 
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Дејности: 07011; 070112; 070113 ; 070114 ; 0 7 0 1 2 0 7 0 1 2 2 ; 
070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 070128 070129; 
070131; 070132; 070140; 070211; 070212; 070213 ,170218; 
070214; 070221; 070222; 070223; 070224; 0702,25; .70226; 
070229; 070230; 070250; 070260; 110301; 110302; 110303; 
110309; 070310; 070320; услуги во надворешно-тргов-
скиот промет: маркетинг, економска пропаганда, за-
стапување, посредување, комисиони работи, шпеди-
ција. 
Во правниот промет со трети лица друштвото ги има 
сите овластувања. За обврските на друштвото, основа-
чот одговара до висината на вложените средства. Овла-
стено лице за застапување во внатрешен и надворешен 
промет с Бијељанин Гојко, директор, со неограничени 
овластувања. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
3928/92 , (838) 

Окружниот стопански суд во Битола, со решени-
ето Срег. бр .К 1432/91, на регистарска влошка бр. 1-
2924, го запиша во судскиот регистар: Претпријатието 
за производство, промет и услуги „ Б А Т У Л Е “ , Охрид, 
со п.о.. 

Дејности: 011312; 011320; 011742; 011741; 050301;. 
070124; 070123; 070223; 070224; 090131; 110402; 110404; 
090133. 

Претпријатието во правниот промет со трети лица 
настапува во свое име и за своја сметка, а во правниот 
промет со трети лица одговара со целиот свој имот. 

Претпријатието ќе го застапува лицето Стојан 
Трајчевски, директор, со неограничени овластувања во 
рамките на запишаните дејности. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Срег. бр, 
1432/91 (839) 

Окружниот стопански суд во Битола, со решени-
ето Срег.бр. 1463/91, на регистарска влошка бр. 1-2936, 
го запиша во судскиот регистар: Претпријатието за 
производство, градежништво, превоз, трговија и уго-
сгителство „МЕНДИ“ експорт-импорт, с. Требеништа, 
Охрид, П .О. . Основач на претпријатието е Ипија Целе-
ски, со акт од 9.VIII. 1991 година. 
Дејности: 012321; 012322; 013111; 013112; 013113; 
013115; 013119; 013121; 013122; 020110; 020120; 020130; 
020140; 050100; 050301; 050302; 060301; 060501; 060502; 
060503; 060601; 060602; 070111; 070112; 070113; 070114; 
070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 
070128; 070129; 070131; 070132; 070140; 070150; 070211; 
070212; 070213; 070214; 070219; 070221; 070222; 070223; 
070224; 070225; 070226; 070229; 070230; 070240; 070250; 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег.бр.3138/92, на регистарска влошка бр. 1-17880-0-0-
0, го запиша во судскиот регистар: Трговското прет-
пријатие „ С О М Б О Р " , АД, Скопје, ул. „Трета Маке-
донска бригада“ бб. Претпријатието е основано со акт 
за основање од 9.III. 1992 година, а основач е З К „СОМ-
Б О Р ДД - |бор. 
Дејности: И / Л И ; 070112; 070113; 070114; 070121; 
070122; 070123; 070124 ; 070125; 070126; 070127; 070128; 
070129; 070131; 070132; 070140; 070150; 070211; 070212; 
070213; 070214; 070219; 070221; 070222; 070223; 070224; 
070225; 070226; 070229; 070230; 070240; 070250; 070260; 
090131; 0^0132; 090133; 090139; 110302; 110303; 110304; 
110309; 110901; 110902; 110903; 110905; 11(009; 060502; 
дејности во надворешен промет: 070310; 070320. 

Претпријатието во правниот промет со трети лица на-
стапува го свое име и за свс|ја сметка. З а обврските 
стррени во правниот промет одговара со сите свои сред-
ства. ѕ 

Лице овластено за застапување во внатрешен и 
надворешен промет е Георгиевски Драган, вд дирек-
тор, со неограничени права и обврски. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
3138/92. - (842) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
С рег. бр. 2632/92, на регистарска влошка бр. 1-17225-0-0-
0, го запиша во судскиот регистар: Претпријтието за 
производство, промет, увоз-извоз, деловно посреду-
вање, инженеринг и консалтинг услуги „ Д И А Н А “ , 
Д . О . , Скопје, ул. „Баница“ бр. 22. Претпријтисто е 
основано со акт за основање, од основачот Симоска 
Ангелина. 
Дејности: 013400; 011212; 011231; 011319; 011810; 
011820; 011832; 011941; 011990; 012421; 012429; 012321; 
012322; 110404; 012410; 01262; 070111; 070112; 070113; 
070114; 070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 070126; 
070127; 070128; 070132; 070230; 070211; 070212; 070213; 
070214; 070219; 070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 
070226; 070250; 070260; 070230; 110302; 110303; 110309;-
110909; 110620; 08020; 080201; 080202; 050302; 050301; 
110404; 070310 - надворешна трговија со прехранбени 
производи; 070320 надворешна трговија со непрехран-
бени производи; посредување и застапување во проме-
тот на стоки и услуги; туристички услуги, агенциски 
услуги, малограничен промет со НР Бугарија, Р Грција 
и НР Албанија. 

Во правниот промет со трети лица настапува во 
свое име и за своја сметка. За обврските сторени во 
правниот промет со трети лица, одговара со сите свои 
средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешно и 
надворешно работење е Симоска Ангелина, директор, 
со неограничено овластување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег.бр. 
2632/92: (803) 
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О к р у ж н и о т стопански суд во Скои јс , со решението 
Срег бр. 455/92, на регистарска влошка бр. 1-15819-0-0-
0, го запиша во судскиот регистар: „ М А К - С И М “ , 

Ц.О , Скопје, Претпријатие за производство, услуги,, 
внатрешна и надворешна трговија на големо и мало , ул. 
' „ О т о к а р К е р ш о в а ш Г бр. 31, Скопје . Претпри јатието е 
основано со ак т за основање бр. 1 од 20. 1. 1992 година, а 
основач е Блажевски Симеон . 
Дејности: 012611; 012612; 012621; 012622, 012623; 
012629; 012310; 090181; 110303; 110309; 110903, 110905; 
110909; 060502; 0,40190; 080201; 080202; 030003; 070211; 
070212;. 070213; 070211; 070219; 070?21; 070222; 070223; 
070224; 070225; 070226; 070229; 070230; 070240; 070250; 
070111; 070112; 070113; 070114; 070121; 070122; 070123; 
070124; 070125; 070126; 070127; 070128; 070129; 070132; 
070140; 070150; дејности во надворешно-трговскиот 
промет: 070310; 070320; посредување и застапување во 
прометот со стоки и услуги. 

Претпријатието во правниот промет со трети лица 
настапува во свое име и за своја сметка. 

Претпријатието во правниот промет со трети лица 
во своето работење одговара со целокупниот имот. 
Лице овластено за застапување во внатрешно и надво-
решно-трговскиот промет с Блажевски Симеон, инди-
видуален работоводен орган, директор на претпријати-
ето, со неограничено овластување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, 
Срег. бр.455/92. (804) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег.бр. 10888/91, на регистарска влошка бр. 1-5837-0-
0-0, ја запиша во судскиот регистар промената на се-
диштето, на лицето овластено за застапување, на осно-
вачот и проширување на дејноста на Претпријатието 
„ОМНИТРЕЈД" извоз-увоз, Д.О.О., Скопје. Од прет-
пријатието „ОМНИТРЕЈД" извоз-увоз, Д.о.о., Скопје, 
истапува основачот Тргачсвски Марјанчо од Скопје, 
ул. „Огњан Прица“ бр. 11, а во претпријатието приста-
пува основачот Карамулас Астерис од Скопје, ул. 
„Мирче Ацев“ бр. 167/2-14. 

Претпријатието ја проширува дејноста со: 070229; 
070240; 070260; 060502; 110304; реекспорт, консигнаци-
она продажба, продажба на стока во посебни царински 
продавници, малограничен промет со Италија, Ав-
стрија, Унгарија, Романија, Бугарија, Грција и Алба-
нија. 

Претпријатието го менува седиштето на фирмата, 
па согласно на тоа досегашното седиште на ул. „Огњан 
Прица“ бр. 11 се менува и се впишува седиштето на бул. 
„Јане Сандански“ бр. 58/2-12. 

Се брише Тргачевски Марјанчо, директор, без 
ограничувања, а се запишува Карамулас Астерис, ди-
ректор, без офаничувања. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
10888/91. (807) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срсг.бр. 3041/92, на регистарска влошка бр. 1-17487-0-
0-0, го запиша во судскиот регистар: Трговското прет-
пријатие на големо и мало „ДИВЧО - КОМЕРЦ“, 
д.о.о., извоз-увоз, Тетово, ул. „Поточка" бр.15. 
Дејности: 0701; 07011; 070112; 070113; 070114; 07012; 
070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 
070128; 070129; 07013; 070131; 070132; 07014; 070140; 
07015; 070150; 0702; 07021; 070211; 070212; 070213-
070214; 070219; 07022; 070221; 070222; 070223; 070224; 
070225; 070226; 070229; 07023; 070230; 07025; 070250; 
07024; 070240; 080121; 080201; 080202; 0605; 060502; 
060601; 020302; 110909; 110309; 0703; 07031; 070310; 
07032; 070320. 

Во правниот промет со трети лица, претпријатието 
настанува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет со тре ти лица претпријати-
ето одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застанување во внатрешно и 
надворешно трговско работел.е е Неделковска Мир-
јана, директор, со неограничени овластувања. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
3041/92. (808) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег.бр. 1017/92, на регистарска влошка бр. 1-16123-0-0-
0, го запиша во судскиот регистар: Претпријатието за 
производство, промет и услуги „СИГНАЛ“, со Н,.О., 
Кичево, ул. „Маршал Тито“ бр. 123. Претпријатието е 

- основано со акт за основан,е од 24.1.1992 година, а осно-
вач с Божиновска Красимира, ул. „Маршал Гиго“ 
бр. 123, Кичево. 
Дејности: 011941; 011949; 012321; 012322; ОГ?Ш, 
012421; 012429; 013200; 013904; 020110; 020120; 0 4)140; 
030003; 050100; 050301; 050302; 060501; 060502; 060503; 
060602 ; 070111; 070112; 070113; 070114; 070121; 070122, 
070123; 070124; 070126; 070127; 070128; 070129; 0701 12; 
070140; 070211; 070212; 070213; 070214; 070219; 070221; 
070222; 070223; 070224; 070225; 070226; 070229; 070230; 
070250; 070260; 080119; 080121; 080201; 080202; 090121;' 
090131; 090140; 090181; 090183; 090209; 110201; 110302; 
110303; 110402; 110403; 110404; 110903; 110905; 110909. 
Во правниот промет со трети лица претпријатието 
истапува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет со трети лица претпријати-
ето одговара со целокупниот свој имот. 
Лице овластено за застапуваа е Божиновска Краси-
мира, директор, со неограничени овластувања. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, 
Срег.бр. 1017/92. (809) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег.бр.2641/92, на регистарска влошка бр. 1-1683-0-0-
0, го запиша во судскиот регистар: Претпријатието за 
промет и услуги „ВЕЛТА-КОМ" експорт-импорт 
Д.О.О., с. Мала Речица, Тетово. Основач е Јашари 
Махир од с. Мала Речица, Тетово, со одлука за осно-
вање од 5.III. 1992 година. 
Дејности: 012002; 013500; 050100; 050301; 050302; 
070111; 070112; 070113; 070114; 070121; 070122; 070123; 
070124; 070125; 070126; 070127; 070128; 070129; 070132; 
070140; 070211; 070212; 070213; 070214; 070219; 070221; 
070222; 070223; 070224; 070225; 070226; 070229; 070230; 
070250; 070260; 080190; 080201; 080202; 110309; Д10909; 
откуп на сурова кожа, сточарски и земјоделски произ-
води, зеленчук, овошје, добиток, живина, шумски пло-
дови, печурки, полжави и желки, 070310; 070320; заста-
пување, посредништво, угостителски услуги, изведу-
вање на градежни и градежно занатски работи. 
Неограничено овластување; целосна одговорност, 
Во внатрешниот и надворешно-трговскиот промет 
претпријатието ќе го застапува Јашари Махир, дирек-
тор, со неограничено овластување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, 
Срег. бр.2641/92. (810) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег.бр. 10797/91, на регистарска влошка бр. 1-15700-0-
0-0, го запиша во судскиот регистар: Претпријатието за 
производство, трговија и услуги „СИНТАС" увоз-из-
воз, Џ.О., Скопје, ул. „Иван Аговски“ бр. 1/3-1. Прет-
пријатието е основано со акт за основање бр.1/1 од 
25.XII. 1991 година, а основач е Митревски Горан од 
Скопје. 
Дејност: 011949; 070213; 070219; 070221; 070222: 070223; 
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070224; 070225; 070226; 070229; 070230; 070240; 070250; 
070260; 090123; 090129; 090181; дејности во надворешно-
трговскиот промет: 070310; 070320. 
Претпријатието во правниот промет со трети лица 
истапува во свос име и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет претпријатието одговара 
со сите свои средства. 
Лице овластено за з а с т а п у в а а во внатрешното и над-
ворешното трговско работење е Митревски Горан, ди-
ректор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег.бр. 
10797/91. (811) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег.брЛ245/92, на регистарска влошка бр. 1-16214-0-0-
0, го запиша во судскиот регистар: Трговското услужно 
претпријатие „ В И О - К О М Е Р Ц " експорт-импорт, 
д.о.о., Скопје. Основач е Грујовски Сретко од Скопје, 
ул. „Мраморец“ бр.б-а, со акт за основање бр. 1/92 од 
4.11.1992 година. 
Дејности: 011319; 012421; 012611; 012623; 012820; 
060501; 060502; 060503; 060601; 060602; 070111; 070112; 
070113; 070114; 070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 
070126; 070127г; 070128; 070129; 070132; 070140; 070150; 
070211; 070212; 070213 ; 070214; 070219; 070221; 070222; 
070223; 070224; 070225; 070226; 070229; 070230; 070240; 
070250; 070260; 080190; 080201; 080202; 090121; 110309; 
110909; надворешна трговија: 070310; 070320; застапу-
вало на странски фирми; посредување во надвореш-
нотрговскиот промет, меѓународен транспорт и шпеди-
ција; реекспорт, малограничен промет со Албанија, 
Грција и Бугарија. 
Неограничени овластувања; целосна одговорност. 
Лице овластено за застапување с Грујовски Сретко, вд 
директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје?, 
рег.бр. 1245/92. (812) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 2085/92, на регистарска влошка бр. 
1-17201-0-0-0, го запиша во судскиот регистар Претпри-
јатието за услуги и трговија на големо и мало „ФА-
НЕКС" , Д .О. , експорт-импорт, Скопје, ул. „Народни 
Херои“ бр. 23/1-12. Основач с Даниела Настева од 
Скопје, ул. „Лазар Димитров“ бр. 11. 

Дејности: 070111; 070112; 070113; 070114; 070121; 
070122; 070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 070128; 
070129; 070131; 070132; 070140; 070150; 070211; 070212; 
070213; 070214; 070219; 070221; 070222; 070223; 070224; 
070225; 070226; 070229; 070230; 070240; 070250; 070260; 
0703Ј0; 070320; 110302; 110303; 110309; 110901; 110903; 
110905; 110909. 

Во правниот промет со трети лица, претпријатието 
настапува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени (исправниот промет со трети лица, претприја-
тието одговара со целиот свој имот. 

Лице овластено за застапувало во надворешниот и 
внатрешниот трговски промет е Даниела Настева, ди-
ректор, без ограничувано. 

Од-Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
21085/92. (813) 

Бр. 50 - Стр. 931 

Антон од Скопје, ул. „Сава Ковачевиќ“ бр. 4/5 со од-
лука за основање од 25.11. 1992 година. 

Дејности: 050100; 050301; 050302; 070111; 070112; 
070113; 070114; 070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 
070126; 070127; 070128; 070129; 070132; 070140; 070211; 
070212; 070213; 070214; 070219; 070221; 070222; 070223; 
070224; 070225; 070226; 070229; 070230; 070250; 070260; 
080190; 080201; 080202; 110309; 110404; 110909; 070310; 
070320; посредништво, застапување, комисиони ра-
боти. 

Неограничено овластување; целосна одговорност. 
Во внатрешниот и надворешно-трговскиот промет 

претпријатието ќе го застапува Вузај Антон, директор, 
на претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
2221/92 “ (814) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 3724/92, на регистарска влошка бр. 
1-17762-0-0-0, го запиша во судскиот регистар Претпри-
јатието за производство и промет со стоки и услуги на 
мало и големо и надоврешна .трговија „КАМКО-
МЕРЦ" , Скопје, со п.о., ул. „Ѓорѓи Димитров'4 бр. 
64/3-13. Акт за основање бр. 01-01 до 20. III. 1992 го-
дина. 

Дејности: 011311; 011314; 011390; 012321; 012421; 
012699; 013010; 013030; 013071; 013072; 013073; 013074; 
013099; 013121; 013400; 013450; 050302; 060101; 060501; 
060502 ; 070111; 070112; 070113; 070114; 070121; 070122; 
070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 070128; 070129; 
070132; 070140; 070150; 070211; 070212; 070213; 070214; 
070219; 070221; 070222; 070223; 070224; 070225 ; 070226; 
070227 ; 070229; 070230; 070240; 070250; 070260; 080190; 
090110; 090181; 090183; 090189; 090212; 110301; 110302; 
110309; 110404; 110620; 110902; 110903; 110905; 110909; 
070310; 070320. 

Во правниот промет со трети лица претпријатието 
истапува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет со трети лица претпријати-
ето одговара со сиот свој имот. 

Директор е Игор Камчевски, со неограничени 
овластувања. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
3724/92. “ (849) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 3829/92, на регистарска влошка бр. 
1-18022-0-0-0, го заниша во судскиот регистар Друш-
твото со ограничена одговорност за промет со кожа, 
обувки, крзно и конфекција „ К О П Е К С “ - ( копје, со 
потполна одговорност, ул. „Градски ѕид'4 блок 2. Осно-
вач е П.О.С. Комбинат за кожа, обувки, крзно и кон-
фекција, Пеќ, со потполна одг-оворност, со акт за осно-
вање од 31.III 1.1992 година. 

Дејности: 070121; 070122; 070131; 070132; 070221; 
070222; 070225.; 070250; 070260. 

Дејности во надворешен трговски промет: 070320. 
Друштвото со ог раничена одговорност за промет 

со кожа, крзно и конфекција „ К О П Е К С 4 Скопје, со 
потполна одговорност во правниот промет со трети 
лица има неограничени овластувања и потполна одго-
ворност, ,П О 

Боживик Драган, в д. директор, без ог раничу-
вање 

О д О к р у ж н и о т с т о п а н с к и суд во СКОПЈС, Срег ' , бр . 

ЗК29/92. (850) 
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Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 3688/92; на регистарска влошка бр. 
1-17948-0-0-0, го запиша во судскиот регистар след-
ното: Претпријатие за трговија на големо и мало, уго-
стителство и туризам „ЕДМОН-КОМЕРЦ" екс-
порт-импорт, Ц, О., Гостивар, ул. „Младен Симоно-
ски“ бр. 60, Гостивар. Претпријатието с основано со 
акт за основање бр. 01—01 од 1.III.1992 година, а осно-
вач е Фејзулаи Башким со бр. лк. 162315 и МБ 
1601962473013 СВР Гостивар. 
Дејности: 070111; 070112; 070113; 070114; 070121; 
070122; 070123; 070124, 070125 ; 070126; 070127; 070128; 
070129; 070131; 070132; 070140; 070150; 070211; 070212; 
070213; 070214; 070219; 070221; 070222; 070223; 070224; 
070225; 070226; 070229; 070230; 070231; 070240; 070250; 
070260, 110303, 110109; 110301; 110304; 110903; 110905; 
110909; 080112; 080119; 080121; 080129; 080190; 080201; 
080202; 060501; 060502; 060503; 060601; 
Дејности во надворешни трговски промет: 070310; 
070320; малограничен промет со соседните земји: Буга-
рија, Грција и Албанија, увоз и извоз на стоки, работи 
на посредување во надворешно трговскиот промет, ра-
боти на застапување на странски фирми, превоз на пат-
ници во меѓународен сообраќај, туризам и реекспорт. 
Претпријатието во правниот промет со трети лица 
истапува во свое име и за своја сметка, и во туѓо име и 
за туѓа сметка. Претпријатието за превземените обвр-
ски во правниот промет со трети лица одговара со сите 
свои средства. 
Лице овластено за застапувала во внатрешен и надво-
решен трговски промет с Фејзулаи Башким, директор, 
без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
3688/99 (843) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 1187/92; на регистарска влошка бр. 
1-17187-0-0-0, го запиша во судскиот регистар след-
ното: Претпријатие за консултантски, деловни услуги и 
монтажа, производство и трговија „МАРТИК", ц. о., 
експорт-импорт Скопје. Претпријатието е основано со 
Одлука од 28.1.1992 година, а основач е Марица Тиква-
ровска од С копје. 
Де јност : 011312; 011411; 011430; 011724; 01141; 011742; 
050301; 050302; 012623; 012699; 060502; 013099; 070111; 
070112; 070113; 070114; 070121; 070122; 070123; 070126; 
070129; 070132; 070140; 070211; 070212; 070213; 070214; 
070219; 070221; 070222; 070223; 070229; 070230; 070250; 
080112; 080119; 090131; 090150; 090171, 090182; 090183; 
110402; 110403; 110404; 110620; 110301; 110309; 070310; 
070320; посредување и застапување во прометот на 
стоки и услуги, реекспорт, услуги во меѓународен тран-
спорт на стоки, консигнациона продажба малограничен 
промет со: Албанија, Бугарија и Грција. 
Во правниот, внатрешниот и надворешно-трговскиот 
промет, претпријатието настапува во свое име и и 
своја сметка и одговара со сите свои средства, а го 
застапува директорот Марица Тикваровска. 

Од Окружниот стопански суд во ( копје, ( рег. бр. 
1187/92 (844) 

Окружниот стопански суд во Битола, со решени 
сто Срег. бр. 1365/91, на регистарска влошка бр. 
1-2893, го запиша во судскиот регистар следното: За-
дружното трговско, производно претпријатие, „АГРО-
КООП" и о., Битола, ул. „Никола Тесла“ бр. 70/11. 
Основам,е на кружено претпријатие, акт за основање 
на здружено претпријатие, потврда' Ја депонирани сред-
ства, свидетелство диплома за завршено ВСС. 
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Дејности: 070111; 070112; 070113; 070114; 070121; 
070122; 070123; 070124; 070125; 070126, 070127; 070128, 
070129; 070132; 070140; 070150; 070211; 070212; 070213; 
070214; 070219; 070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 
070226; 070229; 070230; 070240; 070250; 070260; 070309; 
090181; 090183; надворешна трговија: 070310; 070320; 
Претпријатието во правниот промет со трети лица на-
стапува во свое име и за своја сметка, целосно овласту-
вања. Претпријатието во правниот промет со трети 
лица настапува во свое име и за своја сметка. 
Михаил Бојчевски с директор со неограничени овласту-
вања во рамките на запишаните дејности. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Срег. бр. 
1365/91 (845) 

Окружниот стопански суд во Битола, со решени-
ето Срег.- бр. 1377/91, на регистарска влошка бр. 
1-2899, го запиша во судскиот регистар следното: Прет-
пријатие за промет и услуги „А и С“, основач е Недин-
ковска Антоние. 
Дејности: 070211; 070212; 070213; 070214; 070219; 
070221; 070222; 070223; 070224; 070225, 070226; 070229; 
070230; 070240; 070250, 070260; 070111; 070112; 0701 13; 
070114; 070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 070126, 
070127 ; 070128; 070129; 070131; 070132; 070140; 070150; 
090122; 090123; 090124; 090129; 090131; 090132; 090133; 
090139; 090140; 090150; 090201; 090202 ; 090209; ПОЗО); 
110903; 110904; 120190; 020137; 050100; 050201; 050301; 
050302; 080201; 080202; 080112; 080114; 080119; 080121; 
080129; 011231; 011232; 011941; 011990; 013400; 030003 
060502; откуп на лековити билки. 
Претпријатието во правниот промет настапува со це-
лосни овластувања, целосна одговорност, а за директор 
Нсдинковска Антоние со неограничени овластувања. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Срег. бр. 
1377/91 (846) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег.бр.2014/92, на регистарска влошка бр. 1-16776-0-0-
0, го запиша во судскиот регистар Претпријатието за 
промет на големо и на мало и извоз - увоз „ОРТЛК-
КОМЕРЦ", целосна одговорност, Скопје. Претприја-
тието с основано од Стојанчо Темелков од ('копје, со 
одлука за основана од 18.11.1992 година. 
Дејности: 0702; 07021; 070211; 070212; 070213; 070214; 
070219; 07011; 070221; 070222; 070223; 070224; 07022Ѕ-
070226; 070229; 070230; 070250; 0701; 07011; 070112/ 
070114; 07012; 070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 
070126; 070127; 070128; 070129; 07013; 070132; 070140-
1103; 110301; 110303; 110309; 110909; 070310; 070320. 
Во правниот промет со трети лида претпријатието 
истапува со свое име и Ја своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет со трети лица претпријати-
ето одговара со си те средства. 
Лице овластено за застанување е Стојанчо Темелков, 
работоводен орган, директор на претпријатието, со не 
ограничени овластувања. Лице овластено за настапу-
ван,е во внатрешен и надворешен промет е Стојанчо 
Темелков, со неограничени овластувања. 

Од Окружниот стопански суд во (копје , Срег.бр. 
2014/92. ' (851) 

О к р у ж н и о т стопански суд во С к о п ј е , со р е ш е н и е т о 
Срег .бр . 8752/91, па регистарска влошка бр 1 14179 О 

0-0, го заниша во судскиот регистар П р е т п р и ј а т и е т о Ја 
производство , п р о м е т и посредување „ Б Л О К - К О 
М Е Р Ц " , Д . О . О . , С к о п ј е , ул. „ Б р а ќ а Миладиновци“ бр 
42-а, Скоп је , основано со одлука бр 01/91 од 13 XII . 1991 
година, донесена од основачот на Д р у ш т в о т о . Основач 
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с Душко Живковски, ул. „Браќа Миладиновци“ бр. 42-
а, Скопје. 
Дејности: 011315; 011320; 011390; 011810; 011820; 
011930; 012142; 012143; 012201; 012410; 012429; 012621; 
012820; 012830; 013500; 050302; 060503; 070112; 070114; 
070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 
070128; 070132; 070140; 070211; 070212; 070213; 070214; 
070219; 070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 070226; 
070227; 070229; 070230; 070240; 070250; 070260; 070310; 
070320; 120410; 120420. 
Во правниот промет со трети лица Д.О.О, настапува во 
свое име и за своја сметка. За обврските сторени во 
правниот промет со трети лица Д.О.О, одговара со сите 
свои средства. 
Лице овластено за застапување во внатрешниот и над-
ворешниот промет е Душко Живковски, без ограничу-
вање. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, 
Срег. бр.8752/91. (852) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 3299/92, на регистарска влошка бр. 1-17796-0-
0-0, го запиша во судскиот регистар Претпријатието за 
промет на големо и мало „СКОБУС", Ц.О., увоз-из-
воз, Дебар, ул. „Еќерем Зенго“ бр. 9. Претпријатието е 
основано со акт за основање бр. 03-1 од 4.1.1992 година, 
а основач е Арапи Ремзи од Дебар. 
Дејности: 0701; 07011; 070111; 070112; 070113; 070114; 
07012; 070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 070126; 
070127; 070128; 070129; 07013; 070132; 07014; 070140; 
07015; 0702; 07021; 070211; 070212; 070213; 070214; 
070219; 07022; 070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 
070226; 070229; 070230; 070240; 070250; 070260; ПОЗО; 
110303; 110304; 110309; 110909; 08020; 080201; 080202; 
08012; 080121; 080122; 080123; 080190; 06080; 060801; 
060802; 060803; 013904; 010999; 01220; 012201; 110903; 
малограничен промет со Албанија, Бугарија, сите југо-
словенски републики, Италија; застапување на стран-
ски фирми и реекспорт; комисиони работи во областа 
на прометот; консигнациони работи во областа на про-
метот; агенциски услуги во транспортот и посредување 
со надворешно-трговски промет. 
Неограничено овластување; Целосна одговорност. 
Лице овластено за застапување во внатрешна и надво-
решна трговија! како и за други услуги е Арапи Ремзи, 
директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег.бр. 
3299/92 (853) 

Окружниот стопански суд во Битола, со решени-
ето Срег. бр. 869/91, на регистарската влошка бр. 1-
26%, го запиша во судскиот регистар Трговското прет-
пријатие „Златибор“ увоз-извоз на стоки и услуги, 
Трговија на големо и мало во внатрешен промет и про-
изводства, П.О. , ул. „М. Ацев“ 58, со П.О. , Битола. 
Дејности: 020201; 070112; 070111; 070113; 070114; 
070121; 070122; 070123; 070124; 070127; 070128; 070129; 
070132; 110909; 070211; 070212; 070213; 070214; 070219; 
090189; 070221; 070222; 070224; 070225; 070226; 070227; 
070230; 070250; 070260; 080190; 070310; 070320; 080201; 
080202; 110309; 050301; 050302. 

Претпријатието во правниот промет со трети лида 
настапува како правно лице со полна одговорност. 
Овластувањата на субјектот во правниот промет: полни 
овластувања. 

Застапувањето на претпријатието ќе го врши осно-
вачот Најдовски Ацо, со неограничени овластувања. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Срег. бр. 
869/91 (855) 

Окружниот стопански суд во Битола, со решени- . 
ето Срег. бр. 1791/91, на региртарска влошка бр. 1-3162, 
го запиша во судскиот регистар Приватното претприја-
тие за трговија на големо и мало и услуги „СКАЛА“ 
увоз-изв^з, Битола, П.О. ул. „Цар Самоил“ бр. 12, 
Битола. Основачи се Илче Ристевски и Стеванче Ри-
стевски од Прилеп. 
Дејности: 070211; 070212; 070213; 070214; 070219; 
070221; 070223; 070224; 070225 ; 070226; 070229; 070230; 
070240; 070250; 070111; 070112; 070113; 070114; 070121; 
070122, 070123; 070124; 070125 ; 070126; 070127; 070128; 
070129; 070131'; 070132; 070140; 070150; 080122; 080129; 
080190; 030003; 060502; 060503; 090172; 090189; 110309; 
070310; 070320. 

Овластување во правниот промет со трети лица -
полни овластувања. Вид и обем на одговорноста на 
обврските на субјектот на уписот во правниот промет 
со трети лица - полна одговорност. 

Лица овластени за застапување на субјектот на 
уписот се Илчо Ристевски и Стеванче Ристевски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Срег. бр. 
1791/91. (856) 

Окружниот стопански суд во Битола, со решени-
ето Срег.бр. 84/91, на регистарска влошка бр. 1-2183, го 
запиша во судскиот регистар следното: 
организирање на новонастанато акционерско друштво 
во мешовита сопственост со поделба - „БИТОЛСКА 
ТРГОВИЈА“ АД БИТОЛА; 
организирање на нов субјект „БИТОЛСКА ТРГОВИ-
ЈА“ извоз-увоз, акционерско друштво во мешовита соп-
ственост Битола АД П.О., кој е настанат со поделба на 
субјектот на уписот „АГРОМЕХАНИКА“ извоз-увоз, 
акционерско друштво во мешовита сопственост Ц.О. , 
Скопје, ул. „Никола Тесла“ бб.; 
организирање на новонастанато акционерско друштво 
во мешовита сопственост со поделба. 
Дејности: 070111; 070112; 0 "0113; 070? 14; 070121; 
0/0122; 070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 070128; 
070129; 070131; 070132; 070140; 070150; 070211; 070212; 
070213 ; 070214; 070219; 070221; 070222; 070223; 070224; 
070225; 070226; 070229; 070230; 070240; 070250; 070260; 
090121; 110309; 110905; 110909; 070310; 070320. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, 
- Срег.бр.84/91. (854) 

Окружниот стопански суд во Битола, со решени-
ето Срег. бр. 1911/91, на регистарска влошка бр. 1-955, 
го запиша во судскиот регистар пристапувањето на ос-
новач во Трговското приватно претпријатие „Синпекс" 
увоз-извов, трговија на големо и мало, сервисирање и 
транспорт, со п.о., Битола. 

На претпријатието како основач му пристапуваат 
Петровиќ Светислав. Лице овластено за застапување 
во надвор, трг. пр. е Петровиќ Светислав, советник. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Срег. бр. 
1911/91 (857) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 3695/92, на регистарска влошка бр. 
1-18384-0-0-0, го запиша во судскиот регистар основа-
њето на претпријатие во сопственост на странско лице 
под фирма „Плива“ Скопје, д.о.о., фармацевтски, хе-
миски, прехранбени и козметички производи. Скратен 
назив: „Плива“ Скопје, д.о.о., ул. „Даме Груев“ 3. Ос-
новач е „Плива“ од Загреб, фармацеутска, хемиска, 
прехранбена и козметичка индустрија, Загреб. Ос-
новни средства во вредност од 17.777.282 динари. 
Дејности: 070211; 070212; 070213; 070219; 070111; 
070112; 070113; 070114; 070221, 070222; 070223; 070224, 
070225; 070226; 070227; 070229; 070230; 070240; 070250; 
070260; 011390; 011710; 011722; 011799; 011820; 011949; 
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011990; 011920; 012830; 012820; 013121; 013902; 013909; 
020110; 070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 070126 
070127; 070128, 070129; 070132; 070140; 070150; 011929 
011820; 011910; 011990; 020110; 110620; 110309; 110301 
110909; 060502; надворешнотрговски промет: 070310 
070320; застапување и посредување во прометот на 
стоки и услуги, меѓународна шпедиција и меѓународен 
транспорт на стоки. 

Во правниот промет со трети лида има неограни-
чени овластувања и потполна одговорност. Директор 
на друштвото е Лалчевски Владислав, со ограничени 
овластувања. Директорот на друштвото, без писмена 
согласност на основачот не може да: ' 

1. заклучува правни работи кои го обврзуваат 
Друштвото преку висината на износот во динари или 
друга важечка валута во Република Македонија во из-
нос поголем од 8.500.000,00 динари, на денот на при-
емот на понудата. 

2. заклучува и раскинува договори за вработување 
на работници; 

3. склучува договори и други правни работи за 
промет на недвижности и други основни средства на 
друштвото, а посебно работи кои ги оптоваруваат нед-
вижностите на друштвото, како на пример: продажба, 
хипотека, подарок, закуп, размена на недвижности и 
слично; 

4. донесува одлуки за промена на дејноста на друш-
твото и промена на внатрешната организација на друш-
твото. 

Лице овластено за застапување во надворешнотр-
говскиот промет е Лалчевски Владислав, со ограничени 
овластувања во застапувањето. Директорот на Друш-
твото без писмена согласност на основачот не може да 
заклучува правни работи кои го обврзуваат друштвото 
преку висината на износот во динари или друга важечка 
валута на Република Македонија во противвредност на 
износот од 100.000 ДЕМ према средниот курс на Сто-
панска банка во Скопје на денот на приемот на пону-
дата. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
3695/92. (860) 

Окружниот стопански суд во Битола, со решени-
ето Срег. бр. 1020/91, го запиша во судскиот регистар 
Трговското претпријатие „ВХС" - Охрид, со п.о. Осно-
вач е Лазарески Харалампи. 

Дејности: 070211; 070212; 070213; 070214; 070219 
070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 070226; 070229 
070230; 070240; 070250; 070260; 070111; 070112; 070113 
070114;,070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 070126 
070127; 070128; 070129; 070140; 070150; 110309; 090209 
070310; Р70320. 
Претпријатието во прометот со трети лица ќе наста-
пува со'полни овластувања, полна одговорност. Овла-
стен за застапување е Лазарески Харалампи, со неогра-
ничени овластувања. 

Од окружниот стопански суд во Битола, Срег. бр. 
1020/91:. . (858) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 1029/92, на регистарска влошка бр. 
1-17699-0-0-0, го запиша во судскиот регистар Д.О.О. 
„ЕДИ-ПРО" за производство, промет на големо и 
мало, инженеринг, увоз-извоз, П.О., Скопје, ул. „Мар-
шал Тито“ 40/Ш-5, ,Скопје., 
Дејности: 01131; 011312; 0113М; 011315; 011319; 011320?" 
011390; 011710; 011741; 011742; 011743; 011749; 011941 
011949; 012130; 012142; 012201; 012202; 012310; 012321; 
012322; 012323; 012324;-012421; 012429; 012611; 012612; 

012613; 012614; 012615; 012621; 012622; 012623; 012624 
012820; 012830; 013021; 013022; 013030; 013641; 013042 
013043; 013050; 013060; 013071; 013072; 013073; 013074 
013080; 013091; 013099; 013113; 013121; 013320; 013400 
020110; 020120; 020130; 020140; 050100; 0503Ш; 050302 
060502; 060503; 060602; 070211; 070212; 070213; 070214 
070219; 070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 070226 
070227; 070229; 070230; 070240; 070250; 070260; 070111 
070112; 070113; 070114; 070121; 070122; 070123; 070124 
070125; 070126; 070127; 070128; 070129; 070132; 070140 
070150; 110309; 110903; 110909; 080190; 080201; 090123 
090124; 090129; 090131; 090139; 080200; 090140; 110109 
110302; 110303; 110402; 110403; 110404; 070310; 070320. 
Претпријатието во правниот промет истапува во свое 
име и за своја сметка, а за обврските во правниот про-
мет одговор со сите свои средства, потполна одговор-
ност. 
Лице овластено за застапување Иванова Ивана, дирек-
тор, без ограничувања. 
Лице овластено за застапување во надворешнотргов-
ското работење е Иванова Ивана, директор, без огра-
ничувања. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
1029/92 (859) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 2107/92, на регистарска влошка бр. 
1-17113-0-0-0, го запиша во судскиот регистар: Прет-
пријатието за производство, промет на големо и мало, 
застапување и посредување „САМСАР", Д.О.О., из-
воз-увоз, Скопје, ул. „Методи Митевски“ бр. 3/1-11, 
Скопје. Претпријатието е основано со одлука за осно-
вање од 10.11.1992 година, а основачи се Иван Поп-Ни-
колов, Гордана Поп-Николова и Евица Поп-Нико-
лова. 
Дејности: 07021; 070211; 070212; 070213 ; 070214; 070219 
07022; 070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 070226 
070227 ; 070229; 070230; 070240; 070250; 070260; 060502 
07011; 070111; 070112; 070113; 070114; 07012; 070121 
070122; 070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 070128 
070129; 070132; 012703; 013030; 013050; 020140; 110909 
110303; 110309; 110620; 0703; 070310; 070320. 
Во правниот промет со трети лица претпријатието на-
стапува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет со трети лица, претприја-
тието одговара со сите средства. 
Лице овластено за застапување е Евица Поп-Нико-
лова, работоводен орган, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
2107/99 (861) -

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 9535/91, на регистарска влошка бр. 
1-14529-0-0-0, го запиша во судскиот регистар Прет-
пријатието за производство и промет „Самас инжене-
ринг“ експорт-импорт, Д.О., Скопје, ул. „Партение 
Зогравски" бр. 38, општина Центар, Скопје. 
Дејности: 011311; 011990; 011920; 07011; 011312; 011313 
011314; 011315; 011316; 011319; 011390; 011710; 011720 
011721; 011729; 011413; 011420; 090122; 090123; 090124 
090129; 090131; 090132; 090133; 090139; 090141; 090149 
011990; 070111; 070112; 070113; 070Џ4; 07012; 070121 
070122; 070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 070129 
07013; 070140; 07021; 070211; 070212; 070213; 070214 
070219; 07022; 070221; 070222; 070223; 070224; 070225 

Ѕ 07022,6; 070229; 070250; 070260; 110309; 110909; 070310 
070320.' 
Неограничени овластувања; целосна одговорност. 
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Лице овластено во внатрешниот и надворешно-тргов-
скиот промет е Зарев Славчо, директор, со неограни-
чени овластувања. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
9535/91. (862) 

Окружниот стопански суд во Битола, со решени-
ето Срег. бр. 1020/91, го запиша во судскиот регистар 
Трговското претпријатие „ВХС" - Охрид, со п.о. Осно-
вач е Лазарески Харалампи. 

Дејности: 070211; 070212; 070213; 070214; 070219; 
070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 070226; 070229; 
070230; 070240; 070250; 070260; 070111; 070112; 070113; 
070114; 070121; 070122; 070123; 070124; 070125; -070126; 
070127; 070128; 070129; 070140; 070150; 110309; 090209; 
070310; 070320. 
Претпријатието во прометот со трети лица ќе наста1 

пува со полни овластувања, полна ^одговорност. Овла-
стен за застапување с Лазарески Харалампи, со неогра-
ничени овластувања. 

Од окружниот стопански суд во Битола, Срег. бр. 
1020/91. (858) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 1029/92, на регистарска влошка бр. 
1-17699-0-0-0, го запиша во судскиот регистар Д.О.О. 
„ЕДИ-ПРО" за производство, промет на големо и 
мало, инженеринг, увоз-извоз, П.О., Скопје, ул. „Мар-
шал Тито“ 40/111-5, Скопје. 
Дејности: 01131; 011312; 011314; 011315; 011319; 011320; 
011390; 011710; 011741; 011742; 011743; 011749; 011941; 
011949; 012130; 012142; 012201; 012202; 012310; 012321; 
012322; 012323; 012324 ; 012421; 012429; 012611; 012612; 
012613; 012614; 012615; 012621; 012622; 012623; 012624; 
012820; 012830; 013021; 013022; 013030; 013041; 013042; 
013043; 013050; 013060; 013071; 013072; 013073; 013074; 
013080; 013091; 013099; 013113; 013121; 013320; 013400; 
020110; 020120; 020130; 020140; 050100; 050301; 050302; 
060502 ; 060503; 060602; 070211; 070212; 070213; 070214; 
070219; 070221; 070222; 070223; 070224 ; 070225; 070226; 
070227 ; 070229; 070230; 070240; 070250; 070260; 070111; 
070112; 070113; 070114; 070121; 070122; 070123; 070124; 
070125; 070126; 070127; 070128; 070129; 070132; 070140; 
070150; 110309; 110903; 110909; 080190; 080201; 090123; 
090124; 090129; 090131; 090139; 080200; 090140; 110109; 
110302; 110303; 110402; 110403; 110404; 070310; 070320,. 
Претпријатието во правниот промет истапува во свое 
име и за своја сметка, а за обврските во правниот про-
мет одговор со сите свои средства, потполна одговор-
ност. 
Лице овластено за застапувала Иванова Ивана, дирек-
тор, без ограничувања. 
Лице овластено за застапување во надворсшнотргов-
ското работење с Иванова Ивана, директор, без огра-
ничувања. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
1029/92 (859) 

Окружниот стопански суд во скопје, со решението 
Срег. бр. 2107/92, на регистарска влошка бр. 
1-17113-0-0-0, го запиша во судскиот рег истар: Прет-
пријатието за производство, промет на големо и мало, 
застапувате и посредување „САМСАР", Д.О.О., из-
воз-увоз, Скопје, ул. „Методи Митевски“ бр. 3/1-11, 
Скопје. Претпријатието е основано со одлука за осно-
вана од 10 11.1992 година, а основачи се Иван Поп--Ни-

колов, Гордана Поп-Николова и Евица Поп-Нико-
лова. 
Дејности: 07021; 070211; 070212; 070213; 070214; 070219; 
07022; 070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 070226; 
07227; 070229; 070230; 070240; 070250; 07026)0; 060502; 
07011; 070111; 070112; 070113; 070114; 07012, 070121; 
070122; 070123; 070124; 070125; 070126; 070127 ; 070128: 
070129; 070132; 012703; 013030; 013050; 020140; 110909: 
110303; 110309; 110620; 0703; 070310; 070320. 
Во правниот промет ,со трети лица претпријатието на-
стапува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет со трети лица, прстприја 
ти сто одговара со сите средства. 
Лице овластено за застапување е Евица Поп-Нико-
лова, работоводен орган, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд, во Скопје, Срег. бр. 
2107/92. ' ' (861) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 9535/91, на регистарска влошка бр. 
1-14529-0-0-0, го запиша во судскиот регистар Прет-
пријатието за производство и промет „Самас инжене-
ринг“ експорт-импорт, Ц.О., Скопје, ул. „Партение 
Зогравски" бр. 38, општина Центар, Скопје. 
Дејности: 011311; 011990; 011920; 07011; 011312; 011313; 
011314; 011315; 011316; 011319; 011390; 011710; 011720; 
011721; 011729; 011413; 011420; 090122; 090123; 090124; 
090129; 090131; 090132; 090133; 090139; 090141; 090149; 
011990; 070111; 070112; 07011; 070114; 07012; 070121; 
070122; 070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 070129; 
07013; 070140; 07021; 070211; 070212; 070213; 070214; 
070219; 07022; 070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 
070226; 070229; 070250; 070260; 110309; 110909; 070310; 
070320. 
Неограничени овластувања; целосна одговорност. 
Лице овластено во внатрешниот и надворешно-тргов-
скиот промет с Зарев Славчо, директор, со неограни-
чени овластувања. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
9535/91. (862) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението' 
Срег. бр. 1476/92, на регистарска влошка бр. 1-16949-0^ 
0-0, го запиша во судскиот рег истар следното: Трговскс 
производно угостителско претпријатие „ЗОМИ-КО-
МЕРЦ“, Ц.О., Кавадарци, ул. „Крсте Мисирков“ бр. 
45. Претпријатието е основано со акт за основање од 
12.11.1992 година, а основач е Зоран Миленков од Кава-
дарци. 
Дејности: 013010; 013021; 013030; 013071; 013072: 
013073 ; 013074; 013121; 060501; 060502; 060601; 060602: 
070111; 070112; 070113; 070114; 070Ј21; 070122; 070123: 
070124; 070125; 070127; 070128; 070129; 070131; 070132; 
070211; 070212; 070213/070214; 070219; 070221; 070222; 
070223; 070224; 070225; 070226/070229; (Ѓ70230; 070240; 
070250; 070260; 080190; 080201; 080202; 090121; 090131; 
090150;'090171; 070172; 090179; 090183; 090189; 090201; 
090209; 110309; 110903;'4)70310; 070320; 
Претпријатието во правниот Промет со трети лица 
истапува во свое чгме и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет претпријатието одговара 
со сите свои средства. 
Лице овластено за застапување во надворешниот и вна-
трешниот промет е Зоран Миленков, директор, без-
ограничувана. 

Од Окружниот стопански суд во ( копје, Срег. бр. 
1476/92 (847) 
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Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 2089/92, на регистарска влошка бр. 1-16912-0-
0-0, го запиша во судскиот регистар следното^Произ-
водно трговско услужно претпријатие „ДМ-ДОБРО-
МИРОВО", Д.О., Кавадарци, ул. „Илинденска'4 бр. 68-
1/15. Претпријатието е основано од 01-1/92 од 24.11.1992 
година со одлука за основање, а основач е Зоранчо 
Гроздановски од Кавадарци. 
Дејности: 011722; 011723; 011729; 070111; 070112; 
070113; 070114; 070121; 070122; 070123: 070124; 070125; 
070126; 070127; 070128; 070129; 070131; 070132; 070140; 
070150; 070211; 070212; 070213; 070214; 070219; 070221; 
070222 ; 070223; 070224; 070225; 070226; 070229; 070230; 
070240; 070250; 070260; 080201; 080202; 090131; 090132; 
090139; 110302; дејности во надворешен промет: 070310; 
070320; 
Во правниот промет со трети лица претпријатието 
истапува во свое име и за своја сметка. Во правниот 
промет со трети лица претпријатието за своите обврски 
одговара со сите свои средства. 
Зоранчо Гроздановски е директор, без ограничување, 
за застапување во внатрешен и надворешен трговски 
промет. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
2089/92 (848) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр.' 4639/92, на регистарска влошка бр. 1-19543-0-
0-0, го запиша во с.удскиот регистар основањето под 
фирма: Претпријатие за туризам, угостителство, трго-
вија на големо и мало извоз-увоз „Темко“ П.О. Кума-
ново ул. „Драган Стопаревиќ" бр. 94. 

Дејности: 0128, 012612, 012613, 01302, 013021, 0901, 
090110, 09012, 090121, 090150, 0701, 07011, 070111, 
070112, 070113, 070114, 07012, 070121, 070122, 070123, 
070124, 070125, 070126, 070127, 070128; 070129, 07013, 
070132, 070140, 0702, 07011, 070211, 070212, 070213, 
070214, 070219, 030003, 07022, 070221, 070222, 070223, 
070224, 070225, 070226, 070229, 07023, 070250, 070260, 
0802 , 080201, 080202, 1103, 110302, 110309 , 0801, 08012, 
080121, 080190. 

Основачи се: Стојковски Горан џ Станојковски 
Станојко од Куманово, ул. „Драган Стопарсвиќ" бр. 
94. 

Претпријатието во правниот промет со трети лица 
оспува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица претпријатието одговара со сиот свој имот. Стој-
ковски Горан, директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во С“копје, Срег. бр. 
4639/92 0 (1065) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 954/92, на регистарска влошка бр. 1-17892-0-0-
0, го заниша во судскио т регис-тар основан,сто на друш-
тво со ограничена одговорност во приватна сопстве-
ност и занишување право на работење во надворешен 
промет под фирма: Претпријатие за промет и услуги 
„И.Ц. Водно Комерц“ експорт-импорт д.о.о., ('копје, 
ул „Томе Арсовски“ бр. 45/3-36, ( копје. ) 

Основач: Цветановски Иво, со одлука Ја основан,е 
0401 од 29.1 1992 година. 

Дејности: 07011; 070111; 070112; 070113; 070114; 
07012, 070121; 070122; 070123; 070124; 070129; 07013; 
070132; 070140, 070150; 07021, 070212, 070213, 070219; 
070214, 07022, 070221; 070223, 070224; 07022V, 070229; 
070230, 070240; 070250; 080201, 080202, 090209, 110303, 
110309, 110620, 110903, 110909, а во надворешно тргов-
ско р а б о т е н а 070310, 070320. 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 4727/92, на регистарска влошка бр, 1-472-0-1-
5, го запиша во судскиот регистар следното: Промената 
на својството на лицето овластено за застапување на 
Акционерското друштво за осигурување „МАКЕДО-
НИЈА“-Скопје, Деловна единица, Самостојна филијала 
Охр“ид, ул. „Димитар Влахов“ бр. 14, Охрид. 
Се брише досегашниот в.д. директор Јане Ангеловски 
со овластувања предвидени “во Статутот на А.Д., кој во 
иднина ќе има својство на директор со овластувања во 
Статутот на А.Д. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
4727/92 (893) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 4728/92, на регистарска влошка бр. 1-472-0-1-
6, го запиша во судскиот регистар следното: Промената 
на својството на лицето овластено за застапување на 
Акционерското друштво за осигурување „МАКЕДО-
НИЈА“ - Скопје, Деловна единица, филијала Кочани, 
ул. „Димитар Влахов“ бб. 
Се брише досегашниот в.д. директор Лазар Андонов со 
овластувања предвидени во Статутот на А.Д., кој во 
иднина ќе има својство на директор со овластувања 
предвидени во Статутот на А.Д. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
4728/92 , (894) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 4729/92, на регистарска влошка бр. 1-472-0-1-
7, го запиша во судскиот регистар следното: Промената 
на својството на лицето овластено за застапување'на 
Акционерското друштво за осигурување „МАКЕДО 
НИЈА“-С копје, Деловна единица, Самостојна филијала 
Прилеп, бул. „Маршал Тито“ бб. 
Се брише досегашниот в.д. директор Фори Тошевски 
со овластувања предвидени во Статутот на А.Д,, кој во 
иднина ќе има својство на директор со овластувања 
предвидени во Статутот на А.Д. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
4729/92 (895) 

Друштвото во правниот промет со трети лица 
истап-ува во свое име и за своја сметка. Друштвото во 
правниот промет со. трети лица одговара со сите свои 
средства. 

Лице овластено за застапување на друштвото, 
како и во надворешно трговско работење е Цветанов-
ски Иво, директор, со неограничено овластување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
954/92 (1066) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 4726/92, на регистарска влошка бр. 1-472-0-1-
4, го запиша во судскиот регистар следното: Промената 
на својството на лицето овластено за застапување на 
Акционерското друштво за осигурување „МАКЕДО-
НИЈА41 - Скопје, Деловна единица, Самостојна фили-
јала Кавадарци, ул. „Илинденска“ бр. 11. 
Се брише досегашниот в.д. директор Наќо Сеизов со 
овластувања предвидени во Статутот на А.Д., кој во 
иднина ќе има својство на директор со овластувања во 
Статутот на А.Д. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
4726/92 (892) 
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Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 4730/92, на регистарска влошка бр. 1-472-0-1-
8, го запиша во судскиот регистар следното: Промената 
на својството на лицето овластено за застапување на 
Акционерското друштво за осигурување „МАКЕДО-
НИК\"-Скопје, Деловна единица, филијала Штип, ул. 
„Коле Неделковски“ бб. 
Се брише досегашниот в.д. директор Златка Милева, 
со овластувања предвидени во Статутот на А.Д., кој во 
иднина ќе има својство на директор со овластувања 
предвидени во Статутот на А.Д. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
4730/92 (896) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 4731/92, на регистарска влошка бр. 1-472-0-1-
9, го запиша во судскиот регистар следното: Промената 
на својството на лицето овластено за застапување на 
Акционерското друштво за осигурување „МАКЕДО-
НИЈА“-Скопје, Деловна единица, филијала Титов Ве-
лес, ул. „Димитар Влахов“ бр. 14, Титов Велес. 
Се брише досегашниот в.д. директор Ѓорѓи Клифов, со 
овластувања предвидени во Статутот на А.Д., кој во 
иднина ќе има својство на директор со овластувања 
предвидени во Статутот на А.Д. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
4731/92 (897) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 4732/92, на регистарска влошка бр. 1-472-0-1-
10, го запиша во судскиот регистар следното: Проме-
ната на својството на лицето овластено за застапување 
на Акционерското друштво за осигурување „МЃАКЕ-
ДОНИЈА“-Скопје, Деловна единица, филијала Кума-
ново, ул. „Браќа Рибар“ бр. 1. 
Се брише досегашниот в.д. директор Звонимир Дим-
ковски, со овластувања предвидени во Статутот на 
А.Д., кој во иднина ќе има својство на директор со 
овластувања предвидени во Статутот на А.Д. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
4732/92 (898) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 4733/92, на регистарска влошка бр. 1-472-0-1-
11, го запиша во судскиот регистар следното: Проме-
ната на својството на лицето овластено за застапување 
на Акционерското друштво за осигурувани „МАКЕ-
ДОНИЈА“-Скопје, Деловна единица, филијала Стру-
мица, бул. „Маршал Тито“ бб. 
Се брише досегашниот в.д. директор Ѓорѓи Мицев, со 
овластувања предвидени во Статутот на А.Д., кој во 
иднина ќе има својство на директор со овластувања 
предвидени во Статутот на А.Д. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
4733/92 (899) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 1312/91, на регистарска влошка бр. 1-9693-0-0-
0, го запиша во судскиот регистар следното: Претприја-
тие за трговија на големо и мало, производство, увоз-
извоз „ПЕСОК-КОМЕРЦ“, Ц.О., с. Добридол, Гости-
вар. Претпријатието е основано со Одлука за основање 
од 26.11.1991 година, а основач е Фидани Африм од с. 
Добридол, Гостивар. 

Дејности: 0701; 07011; 070111; 070112; 070Ц4; 
07012; 070121; 070122; 070123; 070124; 070126; 070127; 
070128; 070129; 07013; 070131; 070132; 0702; 07021; 

070211; 070213; 070230; 070240; 070250; 070260; 070222; 
070223; 070224; 070310; 110904; 110909; 011941; 012909. 

Во правниот промет субјектот учествува во свое 
име и со целосна одговорност. 

Лице овластено за застапување е Фидани Африм, 
директор без ограничување на надворешен трговски 
промет. 

Од окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. -
1312/91 - (878) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 9645/91, на регистарска влошка бр. 1-18180-0-
0-0, го запиша во судскиот регистар следното: Претпри-
јатие во приватна сопственост за трговија на големо и 
мало „ДАБОШ" Д.О.О, извоз-увоз Скопје, ул. „Горно 
Лисиче“ 74, Скопје. Претпријатието е основано со акт 
за основање од 23.XII. 1991 година, а основач е Стоја-
новски Бошко од Скопје. 

Дејности: 070111; 070112; 070113; 070114; 070121; 
070Д22; 070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 070128; 
070129; 070131; 070132; 070140; 070150; 070211; 070212; 
070213; 070214; 070219; 070221; 070222; 070223; 070224; 
070225; 070226; 070229; 070230; 070240; 070250; 070260; 
070310; 070320; 080201; 080202; 080111; 080112; 080114; 
080121; 080122; 080190; 110301; 110302; 110303; 110304; 
110309; 110403; 110404; 110620; 110901; 110902; 110903; 
110909; 060501; 060601; 060602; 060502; 060503; 080119; 
080123; 080129; 090121; 110109; 110905; 130233. 

Претпријатието во правниот промет со трети лица 
истапува во свое име и за своја сметка, со неограничени 
овластувања, а за обврските во правниот промет со 
трети лица претпријатието одговара со сите свои сред-
ства. Лице овластено во внатрешниот и надворешниот 
трговски промет е Стојановски Бошко, директор без 
ограничувања! 

Од окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
9645/91 (879) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 3671/92 на регистарска влошка бр. 1-17713-0-
0-0, го запиша во судскиот регистар следното: Претпри-
јатие за трговија и услуги на големо и мало „ОРВИ" 
д.о.о. експорт-импорт, Скопје, бул. „АВНОЈ“ бр. 18-2/ 
6. Претпријатието е основано со акт за основање бр. 01-
01 од 30.III.1992 година, а основач е Викторија Здрав-
е в с к а . 

Дејности: 060501, 060502; 060503; 070111; 070112; 
070113; 070114; 070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 
070126; 070127; 070128; 070129, 070131; 070132; 070140; 
070150; 070211; 070222; 070223 ; 070224; 070225; 070226; 
070229; 070230; 070240; 070250; 070260; 080119; 080121; 
080122; 080129; 080190; 080201; 080202, 110302; 110303; 
110309; 110903; 110905; 110909; 110109; софтферски 
услуги, откуп на сирова кожа, сточарски и земјоделски 
производи, зеленчук, овошје, добиток, живина, пе-
чурки, полжави и водоземци. Дејности во надворешно 
трговско работење 070310; 070320, застапување стран-
ски фирми и реекспорт, посредуваме во надворешно 
трговскиот промет, комисиони работи, консигнациони 
работи, малограничен промет со Грција, Бугарија, Ал-
банија, Австрија, Италија, Романија и Унгарија, уго-
стителски и туристички усл.уги, агенциски услуги во 
транспортот, услуги на меѓународниот транспорт на 
стоки и патници, меѓународна шпедиција, меѓународни 
агенциски работи, слободни царински продавници. 

Претпријатието во правниот промет со трети лица 
истапува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет со трети лица претпријати-
ето одговара со сите свои средства. 

,Лице ̂ овластено за застапување во внатрешен и 
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надворешен трговски промет е В историја Здравковска, 
директор, без ограничување. 

Од окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр: 
3671/92 (881) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 2886/92, на регистарска влошка бр. 1-17784-0-
0-0, го запиша во судскиот регистар с?ледното: Претпри-
јатие за промет и услуги „Интер-Јорд", Д.О., експорт-
импорт, Кратово, ул. „Христијан Карпош“ бр. 8, Кра-
тово. Претпријатието е основано со акт за основање од 
7.III. 1992 година, а основач е Лазаревски Јорданчо, ул. 
„Христијан Карпош“ бр. 8, Кратово. 

Дејности: 070111, 070112; 070113; 070114; 070121; 
070122; 070123; 070124; 070125; 070126; 070127; 070128; 
070129; 070132; 070211; 070212; 070213; 070214; 070219; 
070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 070226; 070229; 
070230; 070250; 070260; 080111; 080112, 080114; 080119; 
080121; 080190; 080201, 080202; 060501; 060502; 060503; 
060401; 110303; 110309; 110909; и други неспомнати 
услуги. Во надворешно трговскиот проме?т претприја-
тието ќе ги обавува следните дејности: 070310; надво-
решна трговија со прехранбени производи, 070320; над-
ворешна трговија со непрехранбени производи, заста-
пување на странско лице, продажба на стоки од консиг-
национи складови, посредување, реекспорт. 

Неограничени овластувања. Целосна одговорност. 
Лице овластено за застапувања во надворешниот и 

внатрешниот трговски промет е Лазаревски Горданчо. 
Од окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 

2886/92 (882) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 3720/92, на регистарска влошка бр. 1-18454^0-
0-0, го запиша во судскиот регистар .следното: „ШИ-
ПАД-КОМЕРД" Скопје. Друштво со ограничена одго-
ворност за внатрешна и надворешна трговија П.О. 
Скопје, ул. „11 Октомври“ бр. 28. Претпријатието го 
основаа „ШИПАД-КОМЕРЦ" А.Д. П.О. Сараево, 
„Трампина" 14 и ,,ШИПАД-ХОЛДИНГ" А.Д,П.О. Са-
раево, Титива 13. 

Дејности: 070111; 070112; 070113; 070114; 070121; 
070122; 070123; 070124, 070125; 070126; 070127; 070128; 
070129; 070131; 070140; 070150; 070211; 070212; 070213; 
070214; 070219; откуп на земјоделски производ^, 
070221; 070222; 070223; 070224; 070225; 070226; 070229; 
070230; 070250; 070260; 110109; 110302; 110303; 110309; 
110909; 110404; комисиона продажба, услуги во вна-
трешна и меѓународна шпедиција, лековити билки, 
070310; 070320: застапништво и посредништво, реек-
спорт, консигнациона продажба, малограничен промет 
со: Албанија, Грција, Бугарија, Србија, слободни ца-
рински продавници. 

Претпријатието во правниот промет со трети лица 
истапува во свое име и за своја сметка. За обврските 
сторени во правниот промет со трети лица претпријати-
ето одговара со сите свои средства. 

Милојко Радосављевиќ се именува зав.дѓбез огра-
ничувања, и за овластено лице за застапување во надво-
решно трговскиот промет со трети лица. 

Од окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
3720/92 (883) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 1052/92, на регистарска влошка бр. 1-16176-0-
0-0, го запиша во судскиот регистар следното; Претпри-
јатие за производство, промет, одржување и услуги 
„Талисман" експорт-импорт, П.О., ул. „Тасино Чеш-
миче“ бр. 15-А, Скопје. Претпријатието е основано со 

одлука за основање од 31.1.1992 година, а основач е 
Тримческа Дана. Висината на основачкиот влог е 
8.000,00 динари. 

Дејности: 070111; 070112; 070113; 070114; 070121 
070122; 070123; 070124; 070126; 070127; 070128; 070129 
070132; 070140; 070211; 070212; 070213; 070219; 070221 
070223; 070224; 070225; 070226; 070229; 070250; 090122 
090129; 090131; 090132; 090139; 090171; 090179; 1090189 
090201; 090202; 090189; 090209; 110302; 10303; 110309 
110403; 110404; 110611; 110620; 110903; 110905; 110909 
120190; дејности во надворешно трговски промет 
070310; 070320. 

Во правниот промет со трети лица претпријатието 
има неограничени овластувања и одговара со сите свои 
средства. 

Овластен за застапување во внатрешниот и надво-
решно трговскиот промет е Тримческа Дана, директор, 
без ограничување. 

Од окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
1052/92 (884) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 3325/92, на регистарска влошка бр. 1-18242-0-
0-0, го запиша во судскиот регистар следното: Произ-
водно трговско претпријатие „ФОЈНИК", Д.О., увоз-
извоз, с. Желино, Тетово. Скратен назив на фирмата 
ПТП „ФОЈНИК", Д.О., увоз-извоз с. Желино, Тетово. 
Основач е Таир Беќири, с. Желино, Тетово, со акт бр. 
01-01 од 18.111.1992 година. 

Дејности: 012001; 012130; 012141; 012142; 012310 
012421; 012622; 012623; 012820; 013010; 013041; 013200 
020110; 020121; 020140; 050100; 050201; 050209; 050301 
050302; 060501; 060502; 060602; 070111; 070112; 070113 
070114; 070121; 070122; 070123; 070124; 070125; 070126 
070127; 070131; 070132; 070140; 070211; 070212; 070214 
070219; 070222; 070223; 070224; 070225; 070226; 070229 
070250; 080121; 080129; 080190; 080201; 080202; 090121 
090123; 090131; 090150; 100101; 110302; 110309; 110402 
110404; 110903; 110909; 130233; надворешно трговско 
работење 070310; 070320; застапување на странски 
фирми и реекспорт, посредување на надворешен тргов-
ски промет, угостителски и туристички услуги, комиси-
они, работа во областа на прометот, малограничен про-
мет со: Грција, Бугарија, Албанија и други земји. 

Од окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
3325/92 (888) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решението 
Срег. бр. 4723/92, на регистарска влошка бр. 1-472-0-0-
0, го запиша во судскиот регистар следното: Акционер-
ско друштво за осигурување „МАКЕДОНИЈА“ -
Скопје, ул/,,11 Октомври“ бр. 25. Се брише досегаш-
ниот в.д. директор Христо Кошка, без ограничување, а 
се запишува новиот генерален директор Петар Ганчев-
ски, без ограничување. Се брише досегашниот в.д. за-
меник генералниот директор Петар Ганчевски, а се за-
пишува новиот заменик Наум Хаџи Лега, со овласту-
вања предвидени во Статутот на А.Д. Се брише досе-
гашниот в.д. помошник на генералниот директор Ни-
кола Чаушевски, а се запишува за нов помошник на 
генералниот директор Димитар Меловски, со овласту-
вања предвидени во Статутот на А.Д. Се брише досе-
гашниот в.д. помошник на генералниот директор Илија 
Богдановски, а се запишува за помошник на генерал-
ниот директор Илија Богдановски, со овластувања 
пјредвидени во Статутот на А. Д. Да се запише за Спе-
цијален советник на генералниот директор Никола Ча-
ушевски, со овластувања предвидени со Статутот на 
А.Д. Се брише досегашниот в.д. директор Димитар 
Меловски, а се запишува новиот директор Петар Пер-




